Протокол № 2

заседания попечительского совета высшего колледжа им. М.Жумабаева

от 01.09.2022 г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение списка студентов – детей сирот и оставшихся без

попечения родителей,  инвалидов по вопросу освобождения  их от оплаты за проживание в

общежитии на период 2022-2023 учебного года.

2. Рассмотрение и утверждение вопроса об освобождении от оплаты за проживание в

общежитий на 2022-2023 учебный год студента  группы ТИС-2-21 Крестова А.А. и студента

группы НОД-4-22 Павленко Т.С.

  На оснований постановления Правительства РК № 1134  от 30.12.2015 г (вводится в

действие  с 1 января 2016 года) членами попечительского  совета рассмотрен вопрос об

освобождении от оплаты за проживание в общежитии колледжа детей инвалидов, сирот и

детей оставшихся без попечения родителей.

На оснований ходатайства заведующих отделениями Калмыковой Т.В., Кошановой

А.К. и кураторов групп Есенгалиевой Ж.С., Бекжігіт Ж.Х.  рассмотрен вопрос об

освобождении от оплаты за проживание в общежитии студента  группы ТИС-2-21 Крестова

А.А. и студента  группы НОД-4-22 Павленко Т.С.

Решение:

1. Ходатайствовать перед администрацией  об освобождении от оплаты за проживание   в

общежитии детей инвалидов, сирот и детей оставшихся без попечения  родителей.

 (список прилагается)

2. Ходатайствовать перед администрацией  об освобождении от оплаты за проживание

в общежитии студента  группы ТИС-2-21 Крестова А.А. и студента  группы НОД-4-22

Павленко Т.С. на период 2022-2023 учебного года.

                     Председатель      Шаймерденов Б.А.

                    Секретарь        Дуль А.С.